
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N 

Sezioni Associate: I.T.S.E. TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 

–   Via San Pio da Pietrelcina, 4 – 91026 Mazara del Vallo (TP)  - Cod .Fisc.  n. 91030840812 

–sito Web:  www.iisferraramazara.it E-mail: tpis02600n@istruzione.it 

–E-mail posta certificata: tpis02600n@ pec.istruzione.  it 

   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Avviso pubblico AOODGEFID\3504 del 

31/3/2017 per il potenziamento della Cittadinanza Europea - 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei 

sistemi educativi e mobilità Sottoazione 10.2.3C Mobilità transnazionale Progetto “ Internationalization 

of education” 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-148 .Autorizzazione prot. n.AOODGEFID/23638 del 23/07/2018    
  

Investiamo nel vostro futuro 
 
 
 
 
 

 

Mazara 

Al DSGA 
 Ai componenti del Consiglio di Istituto 

Agli Atti della Scuola 
All ‘Albo pretorio 

Al Link amministrazione trasparente 
Al Link PON-FESR 

 

Oggetto: Progetto “ Internationalization of education” 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-148 – Decreto di 

assunzione in bilancio 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Avviso pubblico AOODGEFID\3504 del 31/3/2017 per il potenziamento della Cittadinanza 

Europea  

VISTA la Pubblicazione graduatorie definitive regionali  relativa agli Istituti  Beneficiari Progetti     

Autorizzati- prot. n.19591 del 14 giugno 2018 
VISTA la lettera di  Autorizzazione progetto scaricata dal sistema SIF  prot . AOODGEFID/23638 del 

23 /07/2018 
CONSIDERATO  che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale “ Internationalization 
of education” 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-148  al bilancio dell’Istituzione Scolastica per il 2018 onde 
consentire l’avvio delle attività programmate  
CONSIDERATO che il finanziamento autorizzato ammonta a euro € 44.157,00  
 

VISTI l’art.6 comma 4 del D.I. n. 44 del 2001 e l’art 6 comma 4 del D.A. n 895 del 31/12/2001 

DECRETA 

http://www.iisferraramazara.it/
mailto:tpis02600n@istruzione.it




l’assunzione in bilancio nel programma 2018 del finanziamento FSE– PON “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  Obiettivo 

specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Avviso pubblico 

AOODGEFID\3504 del 31/3/2017 per il potenziamento della Cittadinanza Europea - 10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità Sottoazione 10.2.3C Mobilità transnazionale e il 

relativo finanziamento secondo la seguente tabella 

Euro 44.157,00  

 

Progetto “ Internationalization of education” 

10.2.3C-FSEPON-SI-2018-148   

Da imputare  nel programma annuale 2018 nelle seguenti voci: 

ENTRATE: 

Modello A aggregato 04- Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche Voce 01 

Finanziamenti UE (fondi vincolati) 

USCITE: 

Progetto “ Internationalization of education” 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-148   

10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione 

dei sistemi educativi e 

mobilità 

Sottoazione 

10.2.3C 

Mobilità 

transnazionale 

ModuloTitolo 

     

Destinatari 

Numero di 

ore 

 

 

Importo moduli 

Surfing 

Europe 

 

 

Allievi 

triennio 

sezione 

ITSE 

60 

Stage in 

Inghilterra 

Irlanda 

4444 € 

10.164,00  

 44.157,00  

 

 

Totale  Euro 44.157,00  

 

 

F.to 

Il Dirigente Scolastico 

Caterina Licia Ingrasciotta 

 

 

 


